⁴ *Eadhaed*] He had accompanied Ceadda from Northumbria into Kent, where he came to be consecrated, p. 205. He was driven from his See in A.D. 678; and in A.D. 679, Æthelred, by the suggestion of Oshere, ealdorman of the Hwiccas, divided Saxwulf's See of Mercia into five: 1. Hwiccas (Worcester); 2. Lyccidfelth (Lichfield); 3. Mid Angles (Leicester); 4. Lindisse (Sidenæ); 5. South Angles (Dorchester); Florence, p. 622, M. H. B. On p. 624, Florence says: '(Theodore) presulatum Saxulfi in quinque provincias divisit: quibus sextam adjecit;' and Hussey suggests that by the sixth is meant Hecana. See p. 237, note 3.

⁵ *nuperriue*] See p. 160, note 3. Palgrave, from this passage, places the event about A.D. 678. But Wulfhere died A.D. 675. S. Chron. Hædde places it 'in primis annis regis Ecgfridi,' who began to reign in Feb. A.D. 670. Wanley's Chronologia dates it A.D. 674. See Lapp. i. 178, note.

Lindissi, in illarum provinciarum regimine permanxit. Ordinati sunt autem Eadhaed, Bosa, et Eata Eboraci ab archiepiscopo Theodoro: qui etiam post tres abscessionis [A.D. 681,
S. Chron.]
Vilfidi annos, horum numero duos addidit anti-
stites, Tunberctum ad ecclesiam Hagustaldensem, The See of
remanente Eata ad Lindisfarnensem, et Trumuini Hexham and
ad provinciam Pictorum, quæ tunc temporis Anglorum erat
imperio subjecta. Eadhaedum de Lindissi reversum, eo quod
Ædilred provinciam recepisset, Hrypensi ecclesiæ præfecit.
of Pictland
constituted.

CAP. XIII.

Ut Vilfrid episcopus provinciam Australium Saxonum ad Christum converterit.

PULSUS est autem ab episcopatu suo Vilfrid, et multa diu loca pervagatus, Romam adiit, Brittaniam rediit¹; et si propter inimicitias memorati regis in patria sive parochia sua recipi non potuit, non tamen ab evangelizandi potuit ministerio cohiberi: siquidem divertens² ad provinciam Australium Saxonum, quæ post Cantuarios ad austrum et ad occidentem usque ad Occidentales Saxones pertingit, habens terram familiarum septem millium, et eo adhuc tempore paganis cultibus serviebat; huic verbum fidei et lavacrum salutis ministrabat. Erat autem rex gentis ipsius Ædilvalch³, non multo ante⁴ baptizatus in provincia Merciorum, præsente ac suggestente rege Vulfhære, a quo etiam egressus de fonte, loco filii susceptus est: in cuius signum adoptionis, duas illi provincias donavit, Vectam videlicet insulam, et Meanuarorum⁵ provinciam in gente Occidentalium

[A.D. 681.]
Conversion
of Sussex by
Bishop
Wilfrith.

¹ *Brittaniam rediit*] See v. 19, again with the loss of five companions. where Beda fills up what would otherwise be a lacuna in Wilfrith's life. See too Lapp. i. 185.